DO PAGAMENTO DO AUXÍLIO FINANCEIRO 

12.1 Do Apoio Financeiro: Visando fomentar o turismo estadual e fortalecer os 

prestadores de serviços selecionados, o Estado do Tocantins, por meio da 

Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, disponibilizará o valor global de R$ 

17.640,00 ( Dezessete mil, seiscentos e quarenta reais), a título de auxílio 

financeiro de fomento institucional, destinado ao custeio parcial das despesas 

mailto:editais@setur.to.gov.br
mailto:editais@setur.to.gov.br

decorrentes da participação no evento. 

12.2 O pagamento do auxílio financeiro de fomento institucional será realizado pela

[...]

das empresas prestadoras de serviços turísticos selecionadas, conforme valor 

estabelecido neste Edital. 

12.3 O valor individual do auxílio corresponderá ao rateio igualitário do valor global 

disponibilizado, observado o número máximo de vagas previstas, não podendo 

ultrapassar o montante de R$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais por 

participante. 

12.4 O repasse do auxílio financeiro ocorrerá após a realização do evento, 

mediante crédito em conta bancária de titularidade da empresa selecionada, 

não sendo admitido pagamento em conta de terceiros. 

12.5 Para fins de pagamento, o beneficiário deverá informar corretamente seus